
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 6 » июля 2023 г. № 524 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории но специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 337 от 6.07.2023 г.),приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдулаева Патимат Омаровна 
Старшая медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Унцукульская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

2 Нажмудинова Равзанат Расуловна 
Медицинская сестра участковая 
диспансерного отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер»

3 Акаева Марзият Хизриевна 
Медицинская сестра процедурной
УБ с.Н-Казанище ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»



«Буйнакская центральная районная 
больница»

Алгасанова Рабият 
Абдулкеримовна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения БИТ 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

Алиева Аида Омаровна 
Медицинская сестра перевязочная 
отделения детской хирургии ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

Алимова Хадижат Набиюллаевна 
Медицинская сестра 
флюрографического кабинета 
поликлиники ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Алистанова Маргарита Гамзаевна 
Медицинская сестра 
неврологического кабинета ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

Аминова Элмира Абдуллаховна 
Медицинская сестра 
урологического отделения Г БУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Амирханова Патимат Газиевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

Ахмедова Гадигат Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Ахвахская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



11 Байболатова Айзанат Сапиюлаевна 
Старшая медицинская сестра 
неврологического отделения №2 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

12 Бахтанова Сабина Магомед- 
Саидовна
Медицинская сестра СМИ 
выездной бригады ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

13 Бондарь Тамара Анатольевна 
Медицинская сестра ВА п.Тюбе 
ГБУ РД «Кумторкалинская 
центральная районная больница»

14 Гаджиибрагимова Нурижат 
Муталимовна
Медицинская сестра палатная 
детского отделения ГБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница им. 
Х.О. Булача»

15 Гаджирасулова Абидат Иразиевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Республиканский 
противотуберкулезный диспансер»

16 Газиева Умулсуадат Магомедоовна 
Медицинская сестра палатная 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Боглихская центральная 
районная больница им.
З.Ш.Магомаевой»

17 Газимагомедова Ашура Султановна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

18 Гайбатова Эльмира Нажмудиновна

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по



Медицинская сестра диспансерного специальности «Сестринское 
кабинета поликлиники ГБУ РД дело»
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

19 Гасанова Мисуду Магомедовна 
Медицинская сестра палатная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

20 Г асанова Тамарат Багаутдиновна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

21 Гашимова Зайгинат Бамматовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения УБ с.Н- 
Казанище ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

22 Давудова Жамилат Загидовна 
Медицинская сестра экстренно­
гнойной хирургии ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им.Н.М. 
Кураева»

23 Дадашева Айнахалум Камиловна 
Медицинская сестра выездной 
бригады СМГ1 ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

24 Джабраилова Патимат 
Магомедхабибовпа 
Медицинская сестра УЗИ кабинета 
отделения лучевой и магнитно- 
резонансной диагностики ГБУ РД 
«Республиканский перинатальный 
центр им. Омарова С.-М.А.»

25 Джакаева Мадинат Якубовна 
Медицинская сестра ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

П р и св о и ть  вы сш ую  катего р и ю  по
специальности «Сестринское



«Кизилюртовский межрайонный дело» 
противотуберкулезный диспансер»

26 Закарьяева Мадинат Чапаевна 
Медицинская сестра психиатра 
ГБУ РД «Левашинская центральная 
районная больница»

27 Зубайруева Шахризат 
Магомедгаджиевна 
Медицинская сестра КДО ГБУ РД 
«Поликлиника №3» г.Махачкала

28 Ибрагимова Сабият Султановна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета 
поликлиники УБ с.Куппа ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

29 Ибрагимова Эльмира Шамильевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Республиканский 
противотуберкулезный диспансер»

30 Идзиева Айшат Ибрагимовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

31 Ильясова Патимат 
Магомедгаджиевна 
Медицинская сестра приемного 
покоя ГБУ РД «Гергебильская 
центральная районная больница»

32 Исрапилова Райганат Алиевна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

33 Кагуева Гульжанат Бийболатовна 
Медицинская сестра участковая

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское



ГБУ РД «Поликлиника №6» г. дело»
Махачкала

34 Каландарова Мукминат 
Магомедовна
Старшая медицинская сестра 
отделения гериатрии ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

35 Качакамова Зулайха Расуловна 
Медицинская сестра картотеки ГБУ 
РД «Бабаюртовская центральная 
районная больница»

36 Керимова Масума Адиловна 
Медицинская сес тра 
консультативного кабинета ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

37 Курбанова Патимат Алиевна 
Медицинская сестра перевязочная 
операционного блока ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

38 Лабазанова Бурлият 
Салавутдиновна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета 
поликлиники ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

39 Магомедалиева Жамилат 
Магомедовна
Медицинская сестра палатная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Унцукульская центральная 
районная больница»

40 Магомедалиева Парзилат 
Шамсудиновна
Медицинская сестра отделения 
кардиологии №1 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



больница №2»

41 Магомедов Агабек Киримович 
Медицинский брат участковый ВА 
с. Джульджаг ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница»

42 Магомедова Зарипат Алиевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

43 Магомедова Кистаман Омаровна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Цунтинская центральная районная 
больница»

44 Магомедова Патимат 
Магомедназировна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №6» 
г.Махачкала

45 Магомедова Патимат Халидовна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Кулинская центральная районная 
больница»

46 Магомедова Хадижат 
Абдуразаковна
Медицинская сестра офтальмолога 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№5» г.Махачкала

47 Магомедова Хадижат Алихановна 
Медицинская сестра палатная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Тарумовская центральная 
районная больница»

48 Мамаева Зубайрижат Магомедовна

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по



Медицинская сестра участковая специальности «Сестринское
ГБУ РД «Республиканский дело»
противотуберкулезный диспансер»

49 Муртазалиева Зарема Магомедовна 
Старшая медицинская сестра 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Гунибская центральная 
районная больница»

50 Муртузаева Эльмира Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

51 Мусабегова Ирайганат 
Гайирбеговна
Медицинская сестра ЦСО ГБУ РД 
«Ахвахская центральная районная 
больница»

52 Нурдинова Фатимат Ажикадировна 
Медицинская сестра выездной 
бригады отделения СМИ ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

53 Омарилова Алжанат Магомедовна 
Медицинская сестра инфарктного 
отделения ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

54 Омарова Джамиле Рамазановна 
Медицинская сестра отделения 
оториноларингологии ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

55 Омарова Раисат Кадиевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



56 Рабаданова Аминат Рамазановна 
Медицинская сестра палатная 
ДМКВД ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

57 Раджабова Эльмира 
Магомедказиевна 
Медицинская сестра отделения 
гинекологии ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им.Р.А. Каримова»

58 Разакова Сакинат Ахмедовна 
Медицинская сестра перевязочной 
приемного отделения ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

59 Рамазанова Жанна Маликовна 
Медицинская сестра ДМКВД ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

60 Рамазанова Маликаг Кубанчиевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Новолакская районная больница 
№1 (Новострой)»

61 Садулаева Мадина Ахмедовна 
Медицинская сестра отделения 
травматологии-ортопедии №4 ГБУ 
РД «Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц. Цахаева»

62 Садыкова Кизбала Дагларовна 
Медицинская сестра эндоскописта 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
районная больница»

63 Садыкова Уммурагим Гусейновна 
Старшая медицинская сестра 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



64 Салаватова Умуркият Солтановна 
Медицинская сестра 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Республиканская 
офтальмологическая больница им. 
Х.О. Булача»

65 Салманова Умусалимат 
Мирзабековна
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Кизилюртовский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер»

66 Саркисян Жанна Александровна 
Медицинская сестра участковая 
СВА с.Хазар ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

67 Сельдерханова Марьям 
Махмудовна
Медицинская сестра ЦСО УБ с.Н- 
Казанище ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

68 Сетиева Мая Пахурдиновна 
Медицинская сестра врача 
ультразвуковой диагностики 
ХМДЦ ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная районная больница»

69 Узденова Диляра Муртузалиевна 
Медицинская сестра участковая ВА 
с.Даркуш-Казмаляр ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

70 Хамидова Айшат Гаджиевна 
Медицинская сестра 
урологического отделения ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

71 Цахаева Жавпарат Магомедовна 
Медицинская сестра

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское



хирургического отделения ГБУ РД дело» 
«Хунзахская центральная районная 
больница»

72 Шавлукова Раиса Камиловна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра ГБУ РД специальности «Сестринское
«Городская клиническая больница» дело»

73 Шихова Назират Джамалдиновна 
Медицинская сестра выездной 
бригады СМП ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

74 Юсупова Зумрижат 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра постовая ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

75 Яхияева Зульфия Гаджикеримовна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета УБ 
с.Черняевка ГБУ РД «Кизлярская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

1 Абдуева Раисат Магомедовна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Ч-Коммуна ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

отделения ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

2 Абдулазизова Рабюв Агамурзаевна 
Медицинская сестра для 
обслуживания молочной комнаты 
отделения новорожденных 
акушерского физиологического



Агаханова Луиза Гереевна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ПЦ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Алибекова Ишира Серкеровна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№5» г.Махачкала

Аливердиева Рахила Балуглановна 
Старшая медицинская сестра ДГ1 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им. Р.П. Аскерханова»

Алхасова Мафирет 
Эфселитдиновна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

Амирова Манада Гаджиевна 
Медицинская сестра врача- 
педиатра ВА с.Камышкутан ГБУ 
РД «Ахвахская центральная 
районная больница»

Вагабова Аминат Джамалдиновна 
Медицинская сестра участковая 
п.КрасноармейскГБУ РД «Детская 
поликлиника №5» г.Махачкала

Гаджиева Сайгибат Тагировна 
Медицинская сестра школьная ВА 
с.Кикуни ГБУ РД «Гергебильская 
центральная районная больница»

Газимагомедова Патимат 
Абдулманаповна 
Старшая медицинская сестра ГБУ 
РД «Детская поликлиника №5»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвои ть высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»



г.Махачкала

11 Гусейнова Зарипат Гусейновна 
Медицинская сестра участковая ДП 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

12 Гусейнова Кайпарат Шахуслановна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Реабилитационный центр для 
детей и подростков с 
ограниченными возможностями в 
МО «Казбековский район»

13 Джаватханова Муи 
Магомедмирзаевна 
Медицинская сестра процедурная 
ГБУ РД «Республиканская детская 
больница восстановительного 
лечения Хайрудиновой М.А.»

14 Джамалудинова Патимат 
Магомедовна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№5» г.Махачкала

15 Джанкуватова Зайнап Магомед- 
Максумовна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№2» г.Махачкала

16 Зайнутдинова Аминат 
Магомедовна
Медицинская сестра детского 
отделения УБ с.Н-Казанище ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

17 Ибрагимова Недижет Абакаевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№5» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»



18 Кайпханова Ирана Билаловна 
Медицинская сестра палатная 
отделения новорожденных 
акушерского физиологического 
отделения ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

19 Канаматова Гульбарият 
Канаматовна
Медицинская сестра палатная 
отделения новорожденных 
акушерского физиологического 
отделения ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

20 Курбанова Патимат Насруттиновна 
Медицинская сестра участковая 3 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3» 
г.Махачкала

21 Магомедгаджиева Барият 
Абдуллаевна
Медицинская сестра участковая 
педиатрического участка УБ 
с.Чинар ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

22 Магомедова Салимат Умаровна 
Медицинская сестра неонатального 
и аудиологического скрининга 
отделения новорожденных 
акушерского физиологического 
отделения ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

23 Магомедова Саратбика 
Абдухалимовна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных родильного дома 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



24 Магомедрасулова Патимат 
Каабулаевна
Медицинская сестра прививочного 
кабинета и картотеки ГБУ РД 
«Ахвахская центральная районная 
больница»

25 Межиева Нажабат Магомедовна 
Медицинская сестра 
педиатрического отделения УБ с.Н- 
Казанище ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

26 Минатулаева Шекев 
Магомедшапиевна 
Медицинская сестра 
многопрофильного лицея УБ с.Н- 
Казанище ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

27 Мирзеханова Марина Исмиевна 
Медицинская сестра картотеки ГБУ 
РД «Детская поликлиника №5» 
г.Махачкала

28 Мугажирова Джамиля Рамазановна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№5» г.Махачкала

29 Нурахмедова Вести Меджидовна 
Медицинская сестра участковая 3 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3» 
г.Махачкала

30 Рабаданова Мадина Рабадановна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№1» г.Махачкла

31 Рамазанова Муминат 
Джамал диновна 
Медицинская сестра

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



педиатрического участка ГБУ РД 
«Докузпаринская центральная 
районная больница»

32 Рамазанова Ясемен Минатуллаевна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

33 Саадулазимова Гунейдат Кадиевна 
Старшая медицинская сестра 4 
педиатрии ГБУ РД «Детская 
поликлиника №3» г.Махачкала

34 Сайдулаева Патимат 
Алимшейховна 
Медицинская сестра палатная 
отделения патологии 
новорожденных и недоношенных 
детей ГБУ РД «Перинатальный 
центр г.Хасавюрта»

35 Смирнова Оксана Константиновна 
Медицинская сестра участковая 
педиатрического кабинета ГБУ РД 
«Кизлярская центральная районная 
больница»

36 Сулейманова Зарема Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ПЦ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

37 Сулейманова Зульмира 
Ахмедгаджиевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№5» г.Махачкала

38 Сурхаева Зумурат Ахкубековна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Коло ГБУ РД «Хунзахская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



39 Тамарилаева Патима Ушановна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных родильного дома 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

40 Тупчиева Хадижат Ага-Кишиевна 
Медицинская сестра школьно­
дошкольного отделения ГБУ РД 
«Детская поликлиника №1» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

41 У шитова Патимат Исмаиловна 
Медицинская сестра палатная 
отделения патологии 
новорожденных и недоношенных 
детей Г БУ РД «Перинатальный 
центр г.Хасавюрта»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

42 Хабибова Хадижат Нухбеговна
Медицинская сестра неонатального 
и аудиологического скрининга 
отделения новорожденных 
акушерского физиологического 
отделения ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

43 Хайбулаева Умижат 
Абдурахмановна
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Чиркей ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

1 Аминтаева Написат Алиловна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский
родильный дом № 1»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»



Исмаилова Сакинат Избулаевна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Султанова Гульнара Магомедовна 
Акушерка род.блока родильного 
отделения ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Батырханова Умузаграт 
Магомедовна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Шамхалова Зугайрат Хамирзаевна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Сотавова Аида Багавдиновна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Абдусаламова Раисат Камиловна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Баласиева Султанага 
Сайидахмедовна 
Акушерка патронажная ГБУ РД 
«Докузпаринская центральная 
районная больница»

Гаджиева Эльмира 
Г аджикурбановна 
Старшая акушерка родильного 
отделения ГБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

Багатырова Рахимат Минатулаевна 
Акушерка родильного отделения

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское



ГБУ РД «Избербашская дело»
центральная городская больница»

11 Мирзоева Гюльмира Нурахмедовна 
Акушерка патронажная УБ с.Надар 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
районная больница»

12 Закарьяева Мукминат Акаевна 
Акушерка УБ с.Н-Казанище ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

13 Абдулаева Аминат Ражаб- 
Магомедовна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Ботлихская цен тральная 
районная больница 
им.З.Ш.Магомаевой»

14 Мукаилова Сельминаз 
Нажмудиновна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 
им. Р. А. Каримова»

15 Джафарова Имара Шамсудиновна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

16 Шихалиева Багарат Нуритдиновна 
Акушерка отделения патологии 
беременных ПЦ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

17 Кадимагомедова Джарият 
Расуловна
Акушерка ВА с.Камышкутан ГБУ 
РД «Ахвахская центральная 
районная больница»

18 Рабаданова Аминат Запировна

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по



Акушерка ГБУ РД специальности «Акушерское
«Республиканский центр охраны дело»
здоровья семьи и репродукции»

19 Абдурахманова Бурлият Дадаевна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

20 Асгединова Равганият Тайгибовна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

21 Магомедова Пирзанат 
Магомедовна
Акушерка УБ с.Аймаки ГБУ РД 
«Гергебильская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Абдуллаева Аминат Рамазановна 
Медицинская сестра 
реанимационного отделения ГБУ 
РД «Новолакская центральная 
районная больница им.Н.М. 
Мирзоева»

2 Ахмедова Мадина Нурмагомедовна 
Медицинская сестра блока 
реанимации и интенсивной терапии 
при ДИО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

3 Багамаева Аминат Рабадановна 
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Акушинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

4 Бугаева Наталья Владимировна 
Медицинская сестра отделения

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и



анестезиологии и реаниматологии 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

5 Исмаилова Майсарат Ариповна 
Медицинская сестра-анестезист 
родильного отделения ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

6 Курбанова Рая Алмасхановна 
Медицинская сестра палатная 
ОРИТ для новорожденных ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

7 Курбанова Сефижат Керимхановна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реанимации ГБУ 
РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

8 Лабазанова Раиса Супьяновна 
Медицинская сестра анестезитска 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД «Ботлихская 
центральная районная больница им. 
З.Ш. Магомаевой»

9 Магомедова Эльмира Аслановна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реаниматологии 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

10 Магомедова Эмина Касумовна 
Старшая медицинская сестра 
отделения нейрореанимации ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

11 Меджидова Умахан 
Абдулфетаховна
Медицинская сестра ОРИТ ГБУ РД 
«Ахтынская центральная районная

реаниматология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Анестезиология и
реаниматология»



больница»

12 Миталимова Мария Исмаиловна 
Медицинская сестра-анестезист 
ОРИТ № 1 ДЛОГБУРД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

13 Османова Марзият Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реанимации ГБУ 
РД «Акушинская центральная 
районная больница»

14 Раджабова Умият Курбановна 
Медицинская сестра-анестезист 
родильного отделения ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

15 Сардарова Фарида Сабировна 
Медицинская сестра ОРИТ ГБУ РД 
«Ахтынская центральная районная 
больница»

16 Семенова Фердина Рамазановна 
Медицинская сестра палатная 
отделения нейрореанимации ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

17 Уруджалиева Саимат Джамаловна 
Медицинская сестра ОРИТ ГБУ РД 
«Ахтынская центральная районная 
больница»

18 Эмирова Нарида Мусиновна 
Медицинская сестра анестезист 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им.Р.А. 
Каримова»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»



«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

1 Акимова Фатимат Алемаровна 
Фельдшер С МП ГБ У РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

2 Асланбейгова Аксана 
Г асангусейновна
Фельдшер СМП выездной бригады 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

3 Атлангереева Барият Алаудиновна 
Фельдшер по приему вызовов СМП 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

4 Багамаева Заира Курбановна
Фельдшер СМП УБ с.Первомайск 
ГБУ РД «Каякентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

5 Баширова Джамиля Асабовна
Фельдшер по приему вызовов СМП 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

6 Болатханова Зарипат Гусейновна 
Фельдшер СМП выездной бригады 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

7 Гаджиханова Весен Валеховна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

8 Григорьева Гюлпери Курбалиевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»



станция скорой медицинском 
помощи»

9 Касумова Нурият Касумовна 
Фельдшер по приему вызовов ГБУ 
РД «Дагестанский центр медицины 
катастроф»

10 Махмудова Альбина Шаидиновна 
Фельдшер выездной бригады СМИ 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

11 Мирзаева Салимат Магомедовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

12 Насрулаева Камсият Магомедовна 
Фельдшер СМП выездной бригады 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи»

13 Насрулаева Патимат Амирхановна 
Фельдшер СМП выездной бригады 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

14 Шамхалова Эльмира Исмаиловна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

«ГИСТОЛОГИЯ»

1 Алиева Земфира Мусаевна Присвоить высшую категорию по
Лаборант ГБУ РД специальности «Гистология»
«Республиканское 
патологоанатомическое бюро»



2 Мамаева Ьурлият Магомеднюровна 
Лаборант ГБУ РД 
«Республиканское 
патологоанатомическое бюро»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Гистология»

3 Мурсалиева Патимат Абдулаевна 
Лаборант ГБУ РД 
«Республиканское 
патологоанатомическое бюро»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Гистология»

«ЛАБ0РАТ0Р1IAЯ  ДИАГНОСТИКА»

1 Абакарова Зулейха Идрисовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная
диагностика»

2 Асретова Мапери Ашурбековна 
Лаборант цитологической 
клинической лаборатории ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

3 Гаджиева Кумсият Гаджидадаевна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Кизилюртовский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

4 Гайдавова Райганат Султаналиевна 
Лаборант ХМДЦ ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

5 Гимбатова Анисат Тажинбеговна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ЖК №4 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им.Р.А. 
Каримова»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

6 Иващенко Надежда Николаевна 
Фельдшер-лаборант СПИД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная



лаборатории ГБУ РД «Кизлярская 
центральная городская больница»

диагностика»

7 Ильдарова Гюлишан Эвсетовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

8 Исаева Забида Курамагомедовна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

9 Мукаилова Сувужат 11абиюллаевна 
Фельдшер-лаборант КДО ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

10 Мустафаева Муслимат Загумовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

11 Пашаева Фиренгиз Солтановна 
Лаборант У Б с.Падар ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

12 Раджабова Рисалат Мусаевна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

13 Раджабова Фарида Магомедовна 
Медицинский лабораторный 
техник вирусологической 
лаборатории ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

«БАКТЕРИОЛОГИЯ»

1 Будунова Зугайрат Мурзабеговна Присвоить высшую категорию по



Фельдшер-лаборант ГБУ РД специальности «Бактериология»
«Кизилюрговский межрайоный 
противотуберкулезный диспансер»

Вашаева Галия Нуртемировна Присвоить высшую категорию по
Бак.лаборантбак.лаборатории ГБУ специальности «Бактериология» 
РД «Бабаюрговская центральная 
районная больница»

«СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА»

Кузнецова Анжелла Валерьевна 
Лаборант медико­
криминалистического озщеления 
ГБУ РД «Республиканское бюро 
судебно-медицинской экспертизы»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Судебно- 
медицинская экспертиза»

«ЭПИДЕМИОЛОГИЯ»

Алиева Мадина Ахмедовна 
Помощник эпидемиолога ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Исаева Мадинат Казбековна 
Помощник эпидемиолога ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Эпидемиология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Эпидемиология»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

Алибегова Сидрат Магомедовна Присвоить высшую категорию по 
Рентген-лаборант ГБУ РД специальности «Рентгенология»
«Хунзахская центральная районная 
больница»



2 Магомедова Лариса 
Абдулакимовна 
Фельдшер-лаборант 
рентгенологического кабинета ГБУ 
РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

3 Махмудова Зарема Файтулаевна 
Рентген-лаборант отделения 
лучевой и магнитно-резонансной 
диагностики ГБУ РД 
«Республиканский перинатальный 
центр им. Омарова С.-М.А.»

4 Оруджева Файиза Акимовна 
Фельдшер-лаборант 
рентгенологического кабинета ГБУ 
РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

5 Рикмагуллаева Жавгарият 
Валиюллаевна
Рентген-лаборант КТ кабинета ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

6 Сулейманова Аминат Абдуллаевна 
Рентген-лаборант рентгеновского 
подразделения ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

7 Ясулбутаева Патимат 
Абдулмуслимовна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Рентгенология»

Присвоить высшую категорию но 
специальности «Рентгенология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

1 Гаммиева Хамис Шейховна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра физ.кабинета специальности «Физиотерапия» 
ГБУ РД «Детская городская 
клиническая больница»



2 Нагиева Альбина Абидиновна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра по специальности «Физиотерапия»
физиотерапии Поликлиника №1 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

3 Султанова Бэла Султановна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра по специальности «Физиотерапия»
физиотерапии
физиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М.
Кураева»

4 Шавлухова Айпатимат Присвоить высшую категорию по
Магомеднасуровна специальности «Физиотерапия»
Медицинская сестра по 
физиотерапии
физиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М.
Кураева»

«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»

Магомедова Зарема Залимхановна 
Операционная медицинская сестра 
реанимационного отделения ГБУ 
РД «Буйнакский
противотуберкулезный диспансер»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

Магомедова Патимат 
Магомедшагшевна 
Операционная медицинская сестра 
родильного отделения ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»



«МЕДИЦИНСКИМ МАССАЖ»

1 Гаджиалиева Заира Рамазановна 
Медицинская сестра по массажу 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

2 Шарипова Гулишат Исрапиловна 
Медицинская сестра по массажу 
физиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»

«ОРГАНИЗАЦИЯ СЕСТРИНСКОГО ДЕЛА»

1 Ахмедханова Равзанат Ханкаловна 
Главная медицинская сестра ГБУ 
РД «Республиканское 
патологоанатомическое бюро»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
сестринского дела»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Асхабова Мария Магомедбаговна 
Медицинская сестра ЭКГ УБ
с.Чинар ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

2 Магомедова Мадина Юнусовна 
Медицинская сестра отделения 
функциональной диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

3 Максудова Сабина Салиховна 
Медицинская сестра кардиолога 
ГБУ РД «Поликлиника №3» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Функциональная
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»



«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Ахмедулаева Еулжаган Патаховна 
Заведующая ФП с.Тлогоб ЕБУ РД 
«Еунибская центральная районная 
больница»

2 Нурмагомедова Углангерек 
Тажутдиновна
Заведующая ФАП с.Туруф ЕБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница»

3 Ахмедова Нина Еаджиалиевна 
Фельдшер СМП выездной бригады 
ЕБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

«ОБЩАЯ ПРАКТИКА»

1 Алиева Сиржанат Магомедовна Присвоить первую категорию по 
Медицинская сестра врача общей специальности «Общая практика» 
практики Ичичалинской ВА ГБУ 
РД «Хасавюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

Министр Г.В. Беляева


